

Cuprins Lucrari de reparatie si amenajare a trotuarelor anul 2025

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
1	Lucrari de reparatie si amenajare a trotuarelor anul 2025	
Formularul nr. 1A	Deviz oferta	2
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	9
Formularul nr. 7	Deviz local	21
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	28

Obiectivul: Drumuri CR 2025

Obiectul: TROTUARE OFERTA

Devizul: Lucrari de reparatie si amenajare a trotuarelor anul 2025

Deviz-oferta Nr. 9.3.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Pret pe unitate de masura, (Lei) (inclusiv salariul)	Total, (Lei) (col.5 x col.6)
1	2	3	4	5	6	7
		L 204-R9 Drum de acces spre or. Soldanesti				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	1 000,000	62,50 16,82	62 500,00 16 820,00
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	1 000,000	18,56 18,56	18 560,00 18 560,00
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	100,000	165,51 92,80	16 550,70 9 280,00
4	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	2,900	1 972,80 0,00	5 721,12 0,00
5	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	450,000	64,38 64,38	28 971,00 28 971,00
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	450,000	30,10 0,00	13 543,20 0,00
7	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3	50,000	179,80 179,80	8 990,00 8 990,00
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	50,000	17,98 17,98	899,00 899,00
9	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t.	100 m3	0,500	475,70 255,20	237,85 127,60
10	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3	67,000	52,00 0,00	3 484,00 0,00
11	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m	1 000,000	204,02 34,22	204 024,00 34 220,00
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(1000 x 200 x 80 B4)	m	100,000	144,91 17,40	14 490,90 1 740,00
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	8,600	527,84 57,42	4 539,42 493,81
14	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 6cm grosime)	m2	86,000	349,73 60,55	30 076,95 5 207,47
		TOTAL L 204-R9 Drum de acces spre or. Soldanesti				412 588,15
		Inclusiv salariul				125 308,88
		L201 Drum de acces spre s. Poiana				
15	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	2,900	1 972,80 0,00	5 721,12 0,00
16	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	89,000	64,38 64,38	5 729,82 5 729,82
17	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	89,000	30,10 0,00	2 678,54 0,00
18	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m	m3	9,600	179,80	1 726,08

		latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprrijinite.			179,80	1 726,08
19	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	9,600	17,98	172,61
					17,98	172,61
20	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t .	100 m3	0,100	475,70	47,57
					255,20	25,52
21	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3	17,400	52,00	904,80
					0,00	0,00
22	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m	236,000	204,02	48 149,66
					34,22	8 075,92
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(1000 x 200 x 80 B4)	m	230,000	144,91	33 329,07
					17,40	4 002,00
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	23,000	527,84	12 140,32
					57,42	1 320,66
25	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 4.3cm grosime)	m2	230,000	307,10	70 633,46
					60,55	13 926,96
		TOTAL L201 Drum de acces spre s. Poiana				181 233,06
		Inclusiv salariul				34 979,57
		L198 Drum de acces spre s. Cusmirca				
26	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	52,000	62,50	3 250,00
					16,82	874,64
27	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	52,000	18,56	965,12
					18,56	965,12
28	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asphaltic.	m3	5,200	165,51	860,64
					92,80	482,56
29	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,520	1 972,80	1 025,86
					0,00	0,00
30	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	81,000	64,38	5 214,78
					64,38	5 214,78
31	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	81,000	30,10	2 437,78
					0,00	0,00
32	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprrijinite.	m3	9,500	179,80	1 708,10
					179,80	1 708,10
33	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	9,500	17,98	170,81
					17,98	170,81
34	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t .	100 m3	0,100	475,70	47,57
					255,20	25,52
35	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3	18,000	52,00	936,00
					0,00	0,00
36	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m	52,000	204,02	10 609,25
					34,22	1 779,44
37	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	24,000	527,84	12 668,16
					57,42	1 378,08
38	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 6cm grosime)	m2	240,000	349,73	83 935,68
					60,55	14 532,48
		TOTAL L198 Drum de acces spre s. Cusmirca				123 829,74

		Inclusiv salariul				27 131,53
		L191-R9 Drum de acces spre s. Pohoarna				
39	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	300,000	62,50	18 750,00
					16,82	5 046,00
40	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	300,000	18,56	5 568,00
					18,56	5 568,00
41	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	30,000	165,51	4 965,21
					92,80	2 784,00
42	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,800	1 972,80	1 578,24
					0,00	0,00
43	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	116,000	64,38	7 468,08
					64,38	7 468,08
44	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	116,000	30,10	3 491,14
					0,00	0,00
45	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3	12,500	179,80	2 247,50
					179,80	2 247,50
46	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	12,500	17,98	224,75
					17,98	224,75
47	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t.	100 m3	0,130	475,70	61,84
					255,20	33,18
48	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3	14,600	52,00	759,20
					0,00	0,00
49	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m	300,000	204,02	61 207,20
					34,22	10 266,00
50	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(1000 x 200 x 80 B4)	m	300,000	144,91	43 472,70
					17,40	5 220,00
51	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	30,000	527,84	15 835,20
					57,42	1 722,60
52	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 4.3cm grosime)	m2	300,000	307,10	92 130,60
					60,55	18 165,60
		TOTAL L191-R9 Drum de acces spre s. Pohoarna				257 759,66
		Inclusiv salariul				58 745,71
		L205-G41-Mateuti-Bosernita(s. Glinjeni)				
53	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	200,000	62,50	12 500,00
					16,82	3 364,00
54	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	200,000	18,56	3 712,00
					18,56	3 712,00
55	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	20,000	165,51	3 310,14
					92,80	1 856,00
56	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,540	1 972,80	1 065,31
					0,00	0,00
57	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	87,400	64,38	5 626,81
					64,38	5 626,81
58	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	87,400	30,10	2 630,39
					0,00	0,00
59	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3	9,200	179,80	1 654,16
					179,80	1 654,16
60	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	9,200	17,98	165,42
					17,98	165,42

61	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t .	100 m3	0,090	475,70	42,81
					255,20	22,97
62	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3	12,600	52,00	655,20
					0,00	0,00
63	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m	205,000	204,02	41 824,92
					34,22	7 015,10
64	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(1000 x 200 x 80 B4)	m	200,000	144,91	28 981,80
					17,40	3 480,00
65	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	20,000	527,84	10 556,80
					57,42	1 148,40
66	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 4.3cm grosime)	m2	200,000	307,10	61 420,40
					60,55	12 110,40
		TOTAL L205-G41-Mateuti-Bosernita(s. Glinjeni)				174 146,16
		Inclusiv salariul				40 155,26
		L205-G41-Mateuti-Bosernita(s. Mihuleni)				
67	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatate in betonul de uzura la drumuri.	m	150,000	62,50	9 375,00
					16,82	2 523,00
68	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	150,000	18,56	2 784,00
					18,56	2 784,00
69	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	15,000	165,51	2 482,61
					92,80	1 392,00
70	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,360	1 972,80	710,21
					0,00	0,00
71	Tsh92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	57,600	64,38	3 708,29
					64,38	3 708,29
72	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	57,600	30,10	1 733,53
					0,00	0,00
73	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3	6,240	179,80	1 121,95
					179,80	1 121,95
74	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	6,240	17,98	112,20
					17,98	112,20
75	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t .	100 m3	0,060	475,70	28,54
					255,20	15,31
76	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3	7,300	52,00	379,60
					0,00	0,00
77	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m	152,000	204,02	31 011,65
					34,22	5 201,44
78	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(1000 x 200 x 80 B4)	m	150,000	144,91	21 736,35
					17,40	2 610,00
79	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	15,000	527,84	7 917,60
					57,42	861,30
80	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 4.3cm grosime)	m2	150,000	307,10	46 065,30
					60,55	9 082,80
		TOTAL L205-G41-Mateuti-Bosernita(s. Mihuleni)				129 166,82
		Inclusiv salariul				29 412,29
		L196 Raspopeni-Gauzeni(s. Raspopeni)				
81	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare	100 m3	0,150	1 972,80	295,92

		auto teren catg. I.			0,00	0,00
82	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	27,400	64,38	1 764,01
					64,38	1 764,01
83	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	27,400	30,10	824,63
					0,00	0,00
84	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3	2,880	179,80	517,82
					179,80	517,82
85	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	2,880	17,98	51,78
					17,98	51,78
86	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t .	100 m3	0,027	475,70	12,84
					255,20	6,89
87	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3	3,450	52,00	179,40
					0,00	0,00
88	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m	67,000	204,02	13 669,61
					34,22	2 292,74
89	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(1000 x 200 x 80 B4)	m	65,000	144,91	9 419,09
					17,40	1 131,00
90	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	6,500	527,84	3 430,96
					57,42	373,23
91	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 4.3cm grosime)	m2	65,000	307,10	19 961,63
					60,55	3 935,88
		TOTAL L196 Raspopeni-Gauzeni(s. Raspopeni)				50 127,70
		Inclusiv salariul				10 073,36
		L196 Raspopeni-Gauzeni(s.Gauzeni)				
92	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	250,000	62,50	15 625,00
					16,82	4 205,00
93	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	250,000	18,56	4 640,00
					18,56	4 640,00
94	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	25,000	165,51	4 137,68
					92,80	2 320,00
95	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,052	1 972,80	102,59
					0,00	0,00
96	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	88,000	64,38	5 665,44
					64,38	5 665,44
97	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	88,000	30,10	2 648,45
					0,00	0,00
98	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3	9,600	179,80	1 726,08
					179,80	1 726,08
99	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	9,600	17,98	172,61
					17,98	172,61
100	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t .	100 m3	0,100	475,70	47,57
					255,20	25,52
101	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3	17,400	52,00	904,80
					0,00	0,00
102	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m	256,000	204,02	52 230,14
					34,22	8 760,32
103	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm,	m	250,000	144,91	36 227,25

		pnctu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(1000 x 200 x 80 B4)			17,40	4 350,00
104	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	25,000	527,84	13 196,00
					57,42	1 435,50
105	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 4.3cm grosime)	m2	250,000	307,10	76 775,50
					60,55	15 138,00
		TOTAL L196 Raspopeni-Gauzeni(s.Gauzeni)				214 099,10
		Inclusiv salariul				48 438,47
		L195 Drum de acces spre s. Chipesca				
106	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	200,000	62,50	12 500,00
					16,82	3 364,00
107	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	200,000	18,56	3 712,00
					18,56	3 712,00
108	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	20,000	165,51	3 310,14
					92,80	1 856,00
109	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,540	1 972,80	1 065,31
					0,00	0,00
110	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	87,400	64,38	5 626,81
					64,38	5 626,81
111	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	87,400	30,10	2 630,39
					0,00	0,00
112	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3	9,200	179,80	1 654,16
					179,80	1 654,16
113	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	9,200	17,98	165,42
					17,98	165,42
114	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t.	100 m3	0,090	475,70	42,81
					255,20	22,97
115	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3	12,600	52,00	655,20
					0,00	0,00
116	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m	202,000	204,02	41 212,85
					34,22	6 912,44
117	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnctu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(1000 x 200 x 80 B4)	m	200,000	144,91	28 981,80
					17,40	3 480,00
118	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	20,000	527,84	10 556,80
					57,42	1 148,40
119	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 4.3cm grosime)	m2	200,000	307,10	61 420,40
					60,55	12 110,40
		TOTAL L195 Drum de acces spre s. Chipesca				173 534,09
		Inclusiv salariul				40 052,60
		L206.1 Drum de acces spre s. Parcani				
120	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,360	1 972,80	710,21
					0,00	0,00
121	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	57,600	64,38	3 708,29
					64,38	3 708,29
122	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	57,600	30,10	1 733,53
					0,00	0,00
123	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3	6,240	179,80	1 121,95
					179,80	1 121,95
124	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de	m3	6,240	17,98	112,20

		10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.			17,98	112,20
125	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t .	100 m3	0,055	475,70	26,16
					255,20	14,04
126	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3	6,300	52,00	327,60
					0,00	0,00
127	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m	260,000	204,02	53 046,24
					34,22	8 897,20
128	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(1000 x 200 x 80 B4)	m	140,000	144,91	20 287,26
					17,40	2 436,00
129	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	14,000	527,84	7 389,76
					57,42	803,88
130	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 4.3cm grosime)	m2	140,000	307,10	42 994,28
					60,55	8 477,28
		TOTAL L206.1 Drum de acces spre s. Parcani				131 457,48
		Inclusiv salariul				25 570,83

Total manopera (ore)	7 583,939
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		1 847 941,94
Asigurari sociale	24,000%	105 568,44
Total		1 953 510,38
Cheltuieli de transport	7,000%	86 269,67
Total		2 039 780,04
Cheltuieli pentru depozitare	2,000%	24 648,48
Total		2 064 428,52
Cheltuieli de regie	14,500%	299 342,14
Total		2 363 770,66
Beneficiu de deviz	6,000%	141 826,24

Total General fara TVA	2 505 596,90
TVA (20%)	501 119,38
TOTAL GENERAL	3 006 716,28
Inclusiv salariul	439 868,49

Cursul de referinta: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

APROBAT:

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Ofertant:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de reparatie si amenajare a trotuarelor anul 2025

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 9.3.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		L 204-R9 Drum de acces spre or. Soldanesti				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m			62,50 16,82
1.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,004	280,00	0,98
1.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	15,00	0,60
1.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	58,00	16,82
1.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	150,00	44,10
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			18,56 18,56
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	58,00	18,56
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			165,51 92,80
3.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	58,00	92,80
3.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,019	520,00	9,93
3.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	35,00	27,13
3.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	46,00	35,65
4	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 972,80 0,00
4.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	480,00	1 972,80
5	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			64,38 64,38
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	58,00	64,38
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			30,10 0,00
6.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	396,00	30,10
7	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3			179,80 179,80
7.1	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	58,00	179,80
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			17,98 17,98
8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	58,00	17,98
9	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t.	100 m3			475,70 255,20
9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,400	58,00	255,20
9.2	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,900	45,00	220,50
10	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3			52,00 0,00
10.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	15,00	15,00
10.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,100	370,00	37,00
11	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m			204,02 34,22
11.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 410,00	63,45
11.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,20	6,42
11.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	420,00	3,36
11.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300 B2	m	1,005	96,00	96,48
11.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	15,00	0,09
11.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	58,00	8,70

11.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	58,00	25,52
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(1000 x 200 x 80 B4)	m			144,91
						17,40
12.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 410,00	67,68
12.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,20	2,24
12.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	420,00	1,26
12.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80 B4	m	1,005	56,00	56,28
12.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	15,00	0,05
12.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	58,00	6,96
12.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	58,00	10,44
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			527,84
						57,42
13.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,150	380,00	437,00
13.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	15,00	1,50
13.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	58,00	57,42
13.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	48,00	10,08
13.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	52,00	21,84
14	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 6cm grosime)	m2			349,73
						60,55
14.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
14.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,20	58,08
14.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare(Caramida 6cm grosime)	m2	1,015	182,00	184,73
14.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	290,00	1,45
14.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	420,00	31,92
14.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	474,00	9,48
14.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,012	58,00	58,72
14.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,032	58,00	1,83
		TOTAL L 204-R9 Drum de acces spre or. Soldanesti				412 588,15
		L201 Drum de acces spre s. Poiana				
15	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 972,80
						0,00
15.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	480,00	1 972,80
16	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			64,38
						64,38
16.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	58,00	64,38
17	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			30,10
						0,00
17.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	396,00	30,10
18	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3			179,80
						179,80
18.1	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	58,00	179,80
19	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			17,98
						17,98
19.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	58,00	17,98
20	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t .	100 m3			475,70
						255,20
20.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,400	58,00	255,20
20.2	2952270004019	Placa vibratoare, greu.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,900	45,00	220,50
21	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3			52,00
						0,00
21.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	15,00	15,00
21.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,100	370,00	37,00
22	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m			204,02
						34,22
22.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 410,00	63,45
22.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,20	6,42
22.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	420,00	3,36
22.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300 B2	m	1,005	96,00	96,48
22.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	15,00	0,09
22.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	58,00	8,70

22.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	58,00	25,52
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(1000 x 200 x 80 B4)	m			144,91
						17,40
23.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 410,00	67,68
23.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,20	2,24
23.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	420,00	1,26
23.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B4	m	1,005	56,00	56,28
23.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	15,00	0,05
23.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	58,00	6,96
23.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	58,00	10,44
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			527,84
						57,42
24.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,150	380,00	437,00
24.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	15,00	1,50
24.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	58,00	57,42
24.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2.2 m3/min	h-ut	0,210	48,00	10,08
24.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	52,00	21,84
25	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 4.3cm grosime)	m2			307,10
						60,55
25.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
25.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,20	58,08
25.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	140,00	142,10
25.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	290,00	1,45
25.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	420,00	31,92
25.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	474,00	9,48
25.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,012	58,00	58,72
25.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,032	58,00	1,83
		TOTAL L201 Drum de acces spre s. Poiana				181 233,06
		L198 Drum de acces spre s. Cusmirca				
26	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m			62,50
						16,82
26.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,004	280,00	0,98
26.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	15,00	0,60
26.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	58,00	16,82
26.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	150,00	44,10
27	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			18,56
						18,56
27.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	58,00	18,56
28	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			165,51
						92,80
28.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	58,00	92,80
28.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,019	520,00	9,93
28.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	35,00	27,13
28.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	46,00	35,65
29	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 972,80
						0,00
29.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	480,00	1 972,80
30	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			64,38
						64,38
30.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	58,00	64,38
31	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			30,10
						0,00
31.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	396,00	30,10
32	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3			179,80
						179,80
32.1	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	58,00	179,80
33	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			17,98
						17,98
33.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	58,00	17,98
34	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t .	100 m3			475,70
						255,20
34.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,400	58,00	255,20

34.2	2952270004019	Placa vibratoare, greutate=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,900	45,00	220,50
35	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3			52,00
						0,00
35.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,000	15,00	15,00
35.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,100	370,00	37,00
36	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m			204,02
						34,22
36.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 410,00	63,45
36.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,20	6,42
36.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	420,00	3,36
36.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300 B2	m	1,005	96,00	96,48
36.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	15,00	0,09
36.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	58,00	8,70
36.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	58,00	25,52
37	TsC54C	Strat de fundație din pietris.	m3			527,84
						57,42
37.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,150	380,00	437,00
37.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	15,00	1,50
37.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	58,00	57,42
37.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	48,00	10,08
37.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	52,00	21,84
38	DE17B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 6cm grosime)	m2			349,73
						60,55
38.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
38.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,20	58,08
38.3	2661112800655	Plăci din beton, pentru trotuare (Caramida 6cm grosime)	m2	1,015	182,00	184,73
38.4	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	290,00	1,45
38.5	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	420,00	31,92
38.6	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,020	474,00	9,48
38.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,012	58,00	58,72
38.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,032	58,00	1,83
		TOTAL L198 Drum de acces spre s. Cusmirca				123 829,74
		L191-R9 Drum de acces spre s. Pohoarna				
39	DC04B	Taierea cu mașina cu discuri diamantate a rosturilor de contracție și dilatație în betonul de uzură la drumuri.	m			62,50
						16,82
39.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,004	280,00	0,98
39.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,040	15,00	0,60
39.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	58,00	16,82
39.4	2952270004204	Mașina de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	150,00	44,10
40	DG04B	Desfacerea de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune, așezate pe beton.	m			18,56
						18,56
40.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	58,00	18,56
41	DI109	Decaparea mecanizată a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			165,51
						92,80
41.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	58,00	92,80
41.2	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,019	520,00	9,93
41.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	35,00	27,13
41.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	46,00	35,65
42	TsC02C1	Săpătura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. I.	100 m3			1 972,80
						0,00
42.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	480,00	1 972,80
43	TsH92B	Încărcarea în auto: sol (pământ) cu bolovani, cu pietre.	t			64,38
						64,38
43.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	58,00	64,38
44	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanță de 3 km.	t			30,10
						0,00
44.1	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,076	396,00	30,10
45	RpCA01A	Săpături manuale de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m lățime și maximum 1,5 m adâncime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundații, santuri, canale etc., executate în cantități de până la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3			179,80
						179,80
45.1	9312040019600	Săpător	h-om	3,100	58,00	179,80
46	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de până la 3 m din gramezi, inclusiv sfărâmarea bulgarilor, pământul provenind din teren mijlociu.	m3			17,98
						17,98
46.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	58,00	17,98

47	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t .	100 m3			475,70
						255,20
47.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,400	58,00	255,20
47.2	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,900	45,00	220,50
48	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3			52,00
						0,00
48.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,000	15,00	15,00
48.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,100	370,00	37,00
49	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m			204,02
						34,22
49.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 410,00	63,45
49.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,20	6,42
49.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	420,00	3,36
49.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300 B2	m	1,005	96,00	96,48
49.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	15,00	0,09
49.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	58,00	8,70
49.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	58,00	25,52
50	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(1000 x 200 x 80 B4)	m			144,91
						17,40
50.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 410,00	67,68
50.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,20	2,24
50.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	420,00	1,26
50.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B4	m	1,005	56,00	56,28
50.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	15,00	0,05
50.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	58,00	6,96
50.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	58,00	10,44
51	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			527,84
						57,42
51.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,150	380,00	437,00
51.2	4100116202818	Apă	m3	0,100	15,00	1,50
51.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	58,00	57,42
51.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	48,00	10,08
51.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	52,00	21,84
52	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 4.3cm grosime)	m2			307,10
						60,55
52.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
52.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,20	58,08
52.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	140,00	142,10
52.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	290,00	1,45
52.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	420,00	31,92
52.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	474,00	9,48
52.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,012	58,00	58,72
52.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,032	58,00	1,83
		TOTAL L191-R9 Drum de acces spre s. Pohoarna				257 759,66
		L205-G41-Mateuti-Bosernita(s. Glinjeni)				
53	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m			62,50
						16,82
53.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,004	280,00	0,98
53.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,040	15,00	0,60
53.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	58,00	16,82
53.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	150,00	44,10
54	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			18,56
						18,56
54.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	58,00	18,56
55	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			165,51
						92,80
55.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	58,00	92,80
55.2	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,019	520,00	9,93
55.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	35,00	27,13
55.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	46,00	35,65
56	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 972,80
						0,00
56.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	480,00	1 972,80
57	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			64,38

						64,38
57.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	58,00	64,38
58	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			30,10
						0,00
58.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	396,00	30,10
59	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3			179,80
						179,80
59.1	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	58,00	179,80
60	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			17,98
						17,98
60.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	58,00	17,98
61	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t .	100 m3			475,70
						255,20
61.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,400	58,00	255,20
61.2	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,900	45,00	220,50
62	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3			52,00
						0,00
62.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	15,00	15,00
62.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,100	370,00	37,00
63	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m			204,02
						34,22
63.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 410,00	63,45
63.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,20	6,42
63.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	420,00	3,36
63.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300 B2	m	1,005	96,00	96,48
63.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	15,00	0,09
63.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	58,00	8,70
63.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	58,00	25,52
64	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(1000 x 200 x 80 B4)	m			144,91
						17,40
64.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 410,00	67,68
64.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,20	2,24
64.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	420,00	1,26
64.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B4	m	1,005	56,00	56,28
64.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	15,00	0,05
64.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	58,00	6,96
64.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	58,00	10,44
65	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			527,84
						57,42
65.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	380,00	437,00
65.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	15,00	1,50
65.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	58,00	57,42
65.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	48,00	10,08
65.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	52,00	21,84
66	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 4.3cm grosime)	m2			307,10
						60,55
66.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
66.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,20	58,08
66.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	140,00	142,10
66.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	290,00	1,45
66.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	420,00	31,92
66.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	474,00	9,48
66.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,012	58,00	58,72
66.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,032	58,00	1,83
		TOTAL L205-G41-Mateuti-Bosernita(s. Glinjeni)				174 146,16
		L205-G41-Mateuti-Bosernita(s. Mihuleni)				
67	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m			62,50
						16,82
67.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,004	280,00	0,98
67.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	15,00	0,60
67.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	58,00	16,82

67.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	150,00	44,10
68	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			18,56
						18,56
68.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	58,00	18,56
69	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			165,51
						92,80
69.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	58,00	92,80
69.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,019	520,00	9,93
69.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	35,00	27,13
69.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	46,00	35,65
70	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 972,80
						0,00
70.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	480,00	1 972,80
71	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			64,38
						64,38
71.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	58,00	64,38
72	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			30,10
						0,00
72.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	396,00	30,10
73	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3			179,80
						179,80
73.1	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	58,00	179,80
74	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			17,98
						17,98
74.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	58,00	17,98
75	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t.	100 m3			475,70
						255,20
75.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,400	58,00	255,20
75.2	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,900	45,00	220,50
76	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3			52,00
						0,00
76.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	15,00	15,00
76.2	34105400005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,100	370,00	37,00
77	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m			204,02
						34,22
77.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 410,00	63,45
77.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,20	6,42
77.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	420,00	3,36
77.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300 B2	m	1,005	96,00	96,48
77.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	15,00	0,09
77.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	58,00	8,70
77.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	58,00	25,52
78	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(1000 x 200 x 80 B4)	m			144,91
						17,40
78.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 410,00	67,68
78.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,20	2,24
78.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	420,00	1,26
78.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B4	m	1,005	56,00	56,28
78.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	15,00	0,05
78.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	58,00	6,96
78.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	58,00	10,44
79	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			527,84
						57,42
79.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,150	380,00	437,00
79.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	15,00	1,50
79.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	58,00	57,42
79.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	48,00	10,08
79.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	52,00	21,84
80	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 4.3cm grosime)	m2			307,10
						60,55

80.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
80.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,20	58,08
80.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	140,00	142,10
80.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	290,00	1,45
80.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	420,00	31,92
80.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	474,00	9,48
80.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,012	58,00	58,72
80.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,032	58,00	1,83
		TOTAL L205-G41-Mateuti-Bosernita(s. Mihuleni)				129 166,82
		L196 Raspopeni-Gauzeni(s. Raspopeni)				
81	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 972,80
						0,00
81.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	480,00	1 972,80
82	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			64,38
						64,38
82.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	58,00	64,38
83	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			30,10
						0,00
83.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	396,00	30,10
84	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3			179,80
						179,80
84.1	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	58,00	179,80
85	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			17,98
						17,98
85.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	58,00	17,98
86	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t .	100 m3			475,70
						255,20
86.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,400	58,00	255,20
86.2	2952270004019	Placa vibratoare, greu.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,900	45,00	220,50
87	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3			52,00
						0,00
87.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	15,00	15,00
87.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,100	370,00	37,00
88	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m			204,02
						34,22
88.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 410,00	63,45
88.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,20	6,42
88.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	420,00	3,36
88.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300 B2	m	1,005	96,00	96,48
88.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	15,00	0,09
88.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	58,00	8,70
88.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	58,00	25,52
89	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(1000 x 200 x 80 B4)	m			144,91
						17,40
89.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 410,00	67,68
89.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,20	2,24
89.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	420,00	1,26
89.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B4	m	1,005	56,00	56,28
89.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	15,00	0,05
89.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	58,00	6,96
89.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	58,00	10,44
90	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			527,84
						57,42
90.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	380,00	437,00
90.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	15,00	1,50
90.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	58,00	57,42
90.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	48,00	10,08
90.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	52,00	21,84
91	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 4.3cm grosime)	m2			307,10
						60,55

91.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
91.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,20	58,08
91.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	140,00	142,10
91.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	290,00	1,45
91.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	420,00	31,92
91.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	474,00	9,48
91.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,012	58,00	58,72
91.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,032	58,00	1,83
		TOTAL L196 Raspopeni-Gauzeni(s. Raspopeni)				50 127,70
		L196 Raspopeni-Gauzeni(s.Gauzeni)				
92	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m			62,50
						16,82
92.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,004	280,00	0,98
92.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	15,00	0,60
92.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	58,00	16,82
92.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	150,00	44,10
93	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			18,56
						18,56
93.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	58,00	18,56
94	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			165,51
						92,80
94.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	58,00	92,80
94.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,019	520,00	9,93
94.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	35,00	27,13
94.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	46,00	35,65
95	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 972,80
						0,00
95.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	480,00	1 972,80
96	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			64,38
						64,38
96.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	58,00	64,38
97	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			30,10
						0,00
97.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	396,00	30,10
98	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3			179,80
						179,80
98.1	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	58,00	179,80
99	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			17,98
						17,98
99.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	58,00	17,98
100	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t.	100 m3			475,70
						255,20
100.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,400	58,00	255,20
100.2	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,900	45,00	220,50
101	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3			52,00
						0,00
101.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	15,00	15,00
101.2	34105400005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,100	370,00	37,00
102	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m			204,02
						34,22
102.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 410,00	63,45
102.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,20	6,42
102.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	420,00	3,36
102.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300 B2	m	1,005	96,00	96,48
102.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	15,00	0,09
102.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	58,00	8,70
102.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	58,00	25,52
103	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(1000 x 200 x 80 B4)	m			144,91
						17,40
103.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 410,00	67,68
103.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,20	2,24
103.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	420,00	1,26

103.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B4	m	1,005	56,00	56,28
103.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	15,00	0,05
103.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	58,00	6,96
103.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	58,00	10,44
104	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			527,84
						57,42
104.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	380,00	437,00
104.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	15,00	1,50
104.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	58,00	57,42
104.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	48,00	10,08
104.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	52,00	21,84
105	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 4.3cm grosime)	m2			307,10
						60,55
105.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
105.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,20	58,08
105.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	140,00	142,10
105.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	290,00	1,45
105.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	420,00	31,92
105.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	474,00	9,48
105.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,012	58,00	58,72
105.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,032	58,00	1,83
		TOTAL L196 Raspopeni-Gauzeni(s.Gauzeni)				214 099,10
		L195 Drum de acces spre s. Chipesca				
106	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m			62,50
						16,82
106.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,004	280,00	0,98
106.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	15,00	0,60
106.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	58,00	16,82
106.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	150,00	44,10
107	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			18,56
						18,56
107.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	58,00	18,56
108	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			165,51
						92,80
108.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	58,00	92,80
108.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,019	520,00	9,93
108.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	35,00	27,13
108.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	46,00	35,65
109	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 972,80
						0,00
109.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	480,00	1 972,80
110	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			64,38
						64,38
110.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	58,00	64,38
111	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			30,10
						0,00
111.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	396,00	30,10
112	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprrijinite.	m3			179,80
						179,80
112.1	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	58,00	179,80
113	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			17,98
						17,98
113.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	58,00	17,98
114	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t.	100 m3			475,70
						255,20
114.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,400	58,00	255,20
114.2	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,900	45,00	220,50
115	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3			52,00
						0,00
115.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	15,00	15,00
115.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,100	370,00	37,00

116	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m			204,02
						34,22
116.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 410,00	63,45
116.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,20	6,42
116.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	420,00	3,36
116.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300 B2	m	1,005	96,00	96,48
116.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	15,00	0,09
116.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	58,00	8,70
116.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	58,00	25,52
117	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(1000 x 200 x 80 B4)	m			144,91
						17,40
117.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 410,00	67,68
117.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,20	2,24
117.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	420,00	1,26
117.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B4	m	1,005	56,00	56,28
117.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	15,00	0,05
117.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	58,00	6,96
117.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	58,00	10,44
118	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			527,84
						57,42
118.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	380,00	437,00
118.2	4100116202818	Apă	m3	0,100	15,00	1,50
118.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	58,00	57,42
118.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	48,00	10,08
118.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	52,00	21,84
119	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 4.3cm grosime)	m2			307,10
						60,55
119.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
119.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,20	58,08
119.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	140,00	142,10
119.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	290,00	1,45
119.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	420,00	31,92
119.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	474,00	9,48
119.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,012	58,00	58,72
119.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,032	58,00	1,83
		TOTAL L195 Drum de acces spre s. Chipesca				173 534,09
		L206.1 Drum de acces spre s. Parcani				
120	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 972,80
						0,00
120.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,110	480,00	1 972,80
121	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			64,38
						64,38
121.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,110	58,00	64,38
122	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			30,10
						0,00
122.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	396,00	30,10
123	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprjinite.	m3			179,80
						179,80
123.1	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	58,00	179,80
124	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			17,98
						17,98
124.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	58,00	17,98
125	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t .	100 m3			475,70
						255,20
125.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,400	58,00	255,20
125.2	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,900	45,00	220,50
126	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3			52,00
						0,00
126.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	15,00	15,00
126.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,100	370,00	37,00

127	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m			204,02
						34,22
127.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	1 410,00	63,45
127.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,20	6,42
127.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	420,00	3,36
127.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300 B2	m	1,005	96,00	96,48
127.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	15,00	0,09
127.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	58,00	8,70
127.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	58,00	25,52
128	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(1000 x 200 x 80 B4)	m			144,91
						17,40
128.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 410,00	67,68
128.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,20	2,24
128.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	420,00	1,26
128.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B4	m	1,005	56,00	56,28
128.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	15,00	0,05
128.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	58,00	6,96
128.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	58,00	10,44
129	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			527,84
						57,42
129.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	380,00	437,00
129.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	15,00	1,50
129.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	58,00	57,42
129.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	48,00	10,08
129.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	52,00	21,84
130	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 4.3cm grosime)	m2			307,10
						60,55
130.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,20	3,52
130.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,400	2,20	58,08
130.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	140,00	142,10
130.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	290,00	1,45
130.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,076	420,00	31,92
130.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	474,00	9,48
130.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,012	58,00	58,72
130.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,032	58,00	1,83
		TOTAL L206.1 Drum de acces spre s. Parcani				131 457,48

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Drumuri CR 2025

Obiectul: TROTUARE OFERTA

Devizul: Lucrari de reparatie si amenajare a trotuarelor anul 2025

Deviz local Nr. 9.3.1

Intocmit in preturi curente 2025-07-02

Valoarea de deviz 3 006 716,28 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		L 204-R9 Drum de acces spre or. Soldanesti				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	1 000,000	62,50	62 500,00
					16,82	16 820,00
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	1 000,000	18,56	18 560,00
					18,56	18 560,00
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	100,000	165,51	16 550,70
					92,80	9 280,00
4	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	2,900	1 972,80	5 721,12
					0,00	0,00
5	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	450,000	64,38	28 971,00
					64,38	28 971,00
6	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	450,000	30,10	13 543,20
					0,00	0,00
7	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3	50,000	179,80	8 990,00
					179,80	8 990,00
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	50,000	17,98	899,00
					17,98	899,00
9	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t.	100 m3	0,500	475,70	237,85
					255,20	127,60
10	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3	67,000	52,00	3 484,00
					0,00	0,00
11	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m	1 000,000	204,02	204 024,00
					34,22	34 220,00
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(1000 x 200 x 80 B4)	m	100,000	144,91	14 490,90
					17,40	1 740,00
13	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	8,600	527,84	4 539,42
					57,42	493,81
14	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 6cm grosime)	m2	86,000	349,73	30 076,95
					60,55	5 207,47
		TOTAL L 204-R9 Drum de acces spre or. Soldanesti				412 588,15
		Inclusiv salariul				125 308,88
		L201 Drum de acces spre s. Poiana				
15	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	2,900	1 972,80	5 721,12
					0,00	0,00
16	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	89,000	64,38	5 729,82
					64,38	5 729,82
17	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	89,000	30,10	2 678,54

					0,00	0,00
18	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprrijinite.	m3	9,600	179,80	1 726,08
					179,80	1 726,08
19	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	9,600	17,98	172,61
					17,98	172,61
20	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t .	100 m3	0,100	475,70	47,57
					255,20	25,52
21	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3	17,400	52,00	904,80
					0,00	0,00
22	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m	236,000	204,02	48 149,66
					34,22	8 075,92
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(1000 x 200 x 80 B4)	m	230,000	144,91	33 329,07
					17,40	4 002,00
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	23,000	527,84	12 140,32
					57,42	1 320,66
25	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 4.3cm grosime)	m2	230,000	307,10	70 633,46
					60,55	13 926,96
		TOTAL L201 Drum de acces spre s. Poiana				181 233,06
		Inclusiv salariul				34 979,57
		L198 Drum de acces spre s. Cusmirca				
26	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	52,000	62,50	3 250,00
					16,82	874,64
27	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	52,000	18,56	965,12
					18,56	965,12
28	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asphaltic.	m3	5,200	165,51	860,64
					92,80	482,56
29	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,520	1 972,80	1 025,86
					0,00	0,00
30	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	81,000	64,38	5 214,78
					64,38	5 214,78
31	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	81,000	30,10	2 437,78
					0,00	0,00
32	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprrijinite.	m3	9,500	179,80	1 708,10
					179,80	1 708,10
33	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	9,500	17,98	170,81
					17,98	170,81
34	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t .	100 m3	0,100	475,70	47,57
					255,20	25,52
35	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3	18,000	52,00	936,00
					0,00	0,00
36	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m	52,000	204,02	10 609,25
					34,22	1 779,44
37	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	24,000	527,84	12 668,16
					57,42	1 378,08
38	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip,	m2	240,000	349,73	83 935,68

		grosime strat de 10 cm.(Caramida 6cm grosime)			60,55	14 532,48
		TOTAL L198 Drum de acces spre s. Cusmirca				123 829,74
		Inclusiv salariul				27 131,53
		L191-R9 Drum de acces spre s. Pohoarna				
39	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	300,000	62,50	18 750,00
					16,82	5 046,00
40	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	300,000	18,56	5 568,00
					18,56	5 568,00
41	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	30,000	165,51	4 965,21
					92,80	2 784,00
42	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,800	1 972,80	1 578,24
					0,00	0,00
43	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	116,000	64,38	7 468,08
					64,38	7 468,08
44	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	116,000	30,10	3 491,14
					0,00	0,00
45	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3	12,500	179,80	2 247,50
					179,80	2 247,50
46	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	12,500	17,98	224,75
					17,98	224,75
47	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t.	100 m3	0,130	475,70	61,84
					255,20	33,18
48	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3	14,600	52,00	759,20
					0,00	0,00
49	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m	300,000	204,02	61 207,20
					34,22	10 266,00
50	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(1000 x 200 x 80 B4)	m	300,000	144,91	43 472,70
					17,40	5 220,00
51	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	30,000	527,84	15 835,20
					57,42	1 722,60
52	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 4.3cm grosime)	m2	300,000	307,10	92 130,60
					60,55	18 165,60
		TOTAL L191-R9 Drum de acces spre s. Pohoarna				257 759,66
		Inclusiv salariul				58 745,71
		L205-G41-Mateuti-Bosernita(s. Glinjeni)				
53	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	200,000	62,50	12 500,00
					16,82	3 364,00
54	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	200,000	18,56	3 712,00
					18,56	3 712,00
55	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	20,000	165,51	3 310,14
					92,80	1 856,00
56	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,540	1 972,80	1 065,31
					0,00	0,00
57	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	87,400	64,38	5 626,81
					64,38	5 626,81
58	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	87,400	30,10	2 630,39
					0,00	0,00
59	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3	9,200	179,80	1 654,16
					179,80	1 654,16
60	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi,	m3	9,200	17,98	165,42

		inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.			17,98	165,42
61	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t .	100 m3	0,090	475,70	42,81
					255,20	22,97
62	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3	12,600	52,00	655,20
					0,00	0,00
63	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m	205,000	204,02	41 824,92
					34,22	7 015,10
64	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(1000 x 200 x 80 B4)	m	200,000	144,91	28 981,80
					17,40	3 480,00
65	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	20,000	527,84	10 556,80
					57,42	1 148,40
66	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 4.3cm grosime)	m2	200,000	307,10	61 420,40
					60,55	12 110,40
		TOTAL L205-G41-Mateuti-Bosernita(s. Glinjeni)				174 146,16
		Inclusiv salariul				40 155,26
		L205-G41-Mateuti-Bosernita(s. Mihuleni)				
67	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	150,000	62,50	9 375,00
					16,82	2 523,00
68	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	150,000	18,56	2 784,00
					18,56	2 784,00
69	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	15,000	165,51	2 482,61
					92,80	1 392,00
70	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,360	1 972,80	710,21
					0,00	0,00
71	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	57,600	64,38	3 708,29
					64,38	3 708,29
72	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	57,600	30,10	1 733,53
					0,00	0,00
73	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprajinite.	m3	6,240	179,80	1 121,95
					179,80	1 121,95
74	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	6,240	17,98	112,20
					17,98	112,20
75	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t .	100 m3	0,060	475,70	28,54
					255,20	15,31
76	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3	7,300	52,00	379,60
					0,00	0,00
77	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m	152,000	204,02	31 011,65
					34,22	5 201,44
78	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(1000 x 200 x 80 B4)	m	150,000	144,91	21 736,35
					17,40	2 610,00
79	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	15,000	527,84	7 917,60
					57,42	861,30
80	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 4.3cm grosime)	m2	150,000	307,10	46 065,30
					60,55	9 082,80
		TOTAL L205-G41-Mateuti-Bosernita(s. Mihuleni)				129 166,82
		Inclusiv salariul				29 412,29
		L196 Raspopeni-Gauzeni(s. Raspopeni)				

81	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,150	1 972,80	295,92
					0,00	0,00
82	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	27,400	64,38	1 764,01
					64,38	1 764,01
83	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	27,400	30,10	824,63
					0,00	0,00
84	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3	2,880	179,80	517,82
					179,80	517,82
85	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	2,880	17,98	51,78
					17,98	51,78
86	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t.	100 m3	0,027	475,70	12,84
					255,20	6,89
87	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3	3,450	52,00	179,40
					0,00	0,00
88	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m	67,000	204,02	13 669,61
					34,22	2 292,74
89	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(1000 x 200 x 80 B4)	m	65,000	144,91	9 419,09
					17,40	1 131,00
90	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	6,500	527,84	3 430,96
					57,42	373,23
91	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 4.3cm grosime)	m2	65,000	307,10	19 961,63
					60,55	3 935,88
		TOTAL L196 Raspopeni-Gauzeni(s. Raspopeni)				50 127,70
		Inclusiv salariul				10 073,36
		L196 Raspopeni-Gauzeni(s.Gauzeni)				
92	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	250,000	62,50	15 625,00
					16,82	4 205,00
93	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	250,000	18,56	4 640,00
					18,56	4 640,00
94	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	25,000	165,51	4 137,68
					92,80	2 320,00
95	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,052	1 972,80	102,59
					0,00	0,00
96	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	88,000	64,38	5 665,44
					64,38	5 665,44
97	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	88,000	30,10	2 648,45
					0,00	0,00
98	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3	9,600	179,80	1 726,08
					179,80	1 726,08
99	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	9,600	17,98	172,61
					17,98	172,61
100	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t.	100 m3	0,100	475,70	47,57
					255,20	25,52
101	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3	17,400	52,00	904,80
					0,00	0,00
102	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe	m	256,000	204,02	52 230,14

		fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)			34,22	8 760,32
103	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(1000 x 200 x 80 B4)	m	250,000	144,91	36 227,25
					17,40	4 350,00
104	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	25,000	527,84	13 196,00
					57,42	1 435,50
105	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 4.3cm grosime)	m2	250,000	307,10	76 775,50
					60,55	15 138,00
		TOTAL L196 Raspopeni-Gauzeni(s.Gauzeni)				214 099,10
		Inclusiv salariul				48 438,47
		L195 Drum de acces spre s. Chipesca				
106	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	200,000	62,50	12 500,00
					16,82	3 364,00
107	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	200,000	18,56	3 712,00
					18,56	3 712,00
108	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	20,000	165,51	3 310,14
					92,80	1 856,00
109	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,540	1 972,80	1 065,31
					0,00	0,00
110	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	87,400	64,38	5 626,81
					64,38	5 626,81
111	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	87,400	30,10	2 630,39
					0,00	0,00
112	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3	9,200	179,80	1 654,16
					179,80	1 654,16
113	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	9,200	17,98	165,42
					17,98	165,42
114	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t .	100 m3	0,090	475,70	42,81
					255,20	22,97
115	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3	12,600	52,00	655,20
					0,00	0,00
116	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m	202,000	204,02	41 212,85
					34,22	6 912,44
117	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(1000 x 200 x 80 B4)	m	200,000	144,91	28 981,80
					17,40	3 480,00
118	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	20,000	527,84	10 556,80
					57,42	1 148,40
119	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 4.3cm grosime)	m2	200,000	307,10	61 420,40
					60,55	12 110,40
		TOTAL L195 Drum de acces spre s. Chipesca				173 534,09
		Inclusiv salariul				40 052,60
		L206.1 Drum de acces spre s. Parcani				
120	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,360	1 972,80	710,21
					0,00	0,00
121	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	57,600	64,38	3 708,29
					64,38	3 708,29
122	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t	57,600	30,10	1 733,53
					0,00	0,00
123	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati	m3	6,240	179,80	1 121,95

		de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.			179,80	1 121,95
124	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	6,240	17,98	112,20
					17,98	112,20
125	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t .	100 m3	0,055	475,70	26,16
					255,20	14,04
126	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3	6,300	52,00	327,60
					0,00	0,00
127	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.(1000 x 150 x 300 B2)	m	260,000	204,02	53 046,24
					34,22	8 897,20
128	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.(1000 x 200 x 80 B4)	m	140,000	144,91	20 287,26
					17,40	2 436,00
129	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	14,000	527,84	7 389,76
					57,42	803,88
130	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.(Caramida 4.3cm grosime)	m2	140,000	307,10	42 994,28
					60,55	8 477,28
		TOTAL L206.1 Drum de acces spre s. Parcani				131 457,48
		Inclusiv salariul				25 570,83

Total manopera (ore)	7 583,939
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		1 847 941,94
Asigurari sociale	24,000%	105 568,44
Total		1 953 510,38
Cheltuieli de transport	7,000%	86 269,67
Total		2 039 780,04
Cheltuieli pentru depozitare	2,000%	24 648,48
Total		2 064 428,52
Cheltuieli de regie	14,500%	299 342,14
Total		2 363 770,66
Beneficiu de deviz	6,000%	141 826,24

Total General fara TVA	2 505 596,90
TVA (20%)	501 119,38
TOTAL GENERAL	3 006 716,28
Inclusiv salariul	439 868,49

Cursul de referinta: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Drumuri CR 2025

Obiectul: TROTUARE OFERTA

Devizul: Lucrari de reparatie si amenajare a trotuarelor anul 2025

Devizul local de resurse Nr. 9.3.1

Intocmit in preturi curente 2025-07-02

Valoarea de deviz 3 006 716,28 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	624,080	58,00	36 196,64
2	7129020012800	Pavator	h-om	3 379,576	58,00	196 015,43
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 789,779	58,00	161 807,21
4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	58,808	58,00	3 410,84
5	9310060019930	Muncitor	h-om	344,320	58,00	19 970,56
6	9312040019600	Sapator	h-om	387,376	58,00	22 467,81
Total manopera						439 868,49
Materiale						
1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	214,015	380,00	81 325,70
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,905	420,00	2 060,10
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	21,840	420,00	9 172,80
4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	9,305	290,00	2 698,45
5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	141,436	420,00	59 403,12
6	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 667,700	2,20	3 668,94
7	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7 971,600	2,20	17 537,52
8	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 977,600	2,20	6 550,72
9	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	49 130,400	2,20	108 086,88
10	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 558,025	140,00	218 123,50
11	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (Caramida 6cm grosime)	m2	243,600	182,00	44 335,20
12	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare(Caramida 6cm grosime)	m2	87,290	182,00	15 886,78
13	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	201,330	1 410,00	283 875,30
14	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300 B2	m	2 743,650	96,00	263 390,40
15	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80 B4	m	100,500	56,00	5 628,00
16	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B4	m	1 542,675	56,00	86 389,80
17	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	7,532	280,00	2 108,96
18	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	37,220	474,00	17 642,28
19	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	262,730	15,00	3 940,95
20	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	21,285	15,00	319,28
21	4100126202818	Apă	m3	18,610	15,00	279,15
Total materiale						1 232 423,83
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	166,780	35,00	5 837,30
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	78,162	52,00	4 064,42
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	39,081	48,00	1 875,89
4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	4,110	520,00	2 137,37
5	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	37,491	480,00	17 995,88
6	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	166,780	46,00	7 671,88
7	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	6,135	45,00	276,07
8	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	632,688	150,00	94 903,20
9	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	86,746	396,00	34 351,57
10	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,665	370,00	6 536,05
Total utilaje						175 649,63

Total		1 847 941,94
Asigurari sociale	24,000%	105 568,44
Total		1 953 510,38
Cheltuieli de transport	7,000%	86 269,67
Total		2 039 780,04
Cheltuieli pentru depozitare	2,000%	24 648,48
Total		2 064 428,52
Cheltuieli de regie	14,500%	299 342,14
Total		2 363 770,66
Beneficiu de deviz	6,000%	141 826,24
TOTAL Deviz fara TVA		2 505 596,90
Total		2 505 596,90
TVA	20%	501 119,38
TOTAL Deviz		3 006 716,28

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;